
 

 

 

 

 

BO-02-24 = 20-03-2024 

 

10ª TAÇA EPTV DE FUTSAL – CAMPINAS 

 

O Conselho Executivo da 10ª TAÇA EPTV DE FUTSAL - CAMPINAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Conforme relatório da equipe de arbitragem, em rodada realizada dia 18/03/24, em Artur Nogueira: 

 

DENUNCIAR o Atleta Sr. Richard Bryan Feliciano, pertencente a equipe de Elias Fausto, no Art. 55 Item 

2.2, aplicar ao mesmo a suspensão de 03(três) jogos de competição. 

 

DENUNCIAR o Atleta Sr. Wesly R. da Silva, pertencente a equipe de Iracemápolis, no Art. 55 Item 2.1, 

aplicar ao mesmo a suspensão de 02 (dois) jogos de competição. 

 

DENUNCIAR o Massagista, Sr. Helison da Silva Massaroto, pertencente a equipe de Iracemápolis, no Art. 

55 Item 2.1, aplicar ao mesmo a suspensão de 02 (dois) jogos de competição. 

 

 

CONSELHO EXECUTIVO 
 

 

 

 


